



Møtereferat

Arkivsaknr 07/870-2
Arknr.: 143 J8

Til stede:

Kommunene

Oppegård: ordfører Sylvi Graham, Nina Ødegaard

Ås: ordfører Johan Alnes, Arnt Øybekk, Gunar Larsen

Frogn: ordfører Thore Vestby

Nesodden: ordfører Christian Hintze Holm, Bjarte Hunnestad

Ski: ordfører Amund Kjernli, Knut Bjørnskau

Fylkesmannen

Miljøvernssjef Åsmund Sæther

Underdirektør Elisabet Frøiland ved landbruksavdelingen

Simon Haraldsen

Fylkeskommunen

Stig Hvoslef

Forfall:

Møtedato: 18.04.07

Sted: Fylkesmannen i Oslo og Akershus

Referent: Knut Bjørnskau

Neste møte: Avklares senere

KONSTITUERING AV VANNOMRÅDEUTVALG FOR BUNNEFJORDEN MED GJERSJØVASSDRAGET OG ÅRUNGENVASSDRAGET

Bakgrunn for møtet

Fylkesmannen i Oslo og Akershus hadde kalt inn til møte med de aktuelle kommunene i vannområdet for å informere om vanddirektivet og få konstituert vannområdeutvalg. Møte ble derfor delt i to. Første delen var informasjon fra fylkesmannen samt faglig grunnlag som kommunen allerede har. Andre delen holdt kommunene alene for å få konstituert vannområdeutvalget.

Informasjon fra Fylkesmannen – faglig grunnlag i kommunene

Fylkesmannen informerte om viktigheten av god lokal forankring. Videre ble det informert om oppgaver og framdrift som nå forutsettes på vannområdenivå. Fylkesmannen vil kunne delta som observatør i et vannområdeutvalg. I forbindelse med organiseringen er det viktig å vurdere hvorledes interesseorganisasjoner kan aktivt medvirke i arbeidet. Det er foreløpig lite statlige midler. Det er litt skjønnsmidler hos Fylkesmannen. MD har kun avsatt kr. 330.000,- som skal dekke bla Fylkesmannens veiledningsinnsats.

Kommunene ytret noe bekymring av at det foreløpig ikke er avsatt mer statlige midler noe representantene fra Fylkesmannen sa seg enige og viste til Sverige. Fylkesmannen vil imidlertid på alle mulig måter bidra med sin fagekspertise.

Kommunene fremhevet at det allerede er gjort mye på plansiden i de aktuelle kommunene i Follo ved at det bla er etablert tiltaksrettet vannkvalitetsovervåkning ved bruk av biologiske parametere, gjennomført en del tiltak samt at det er etablert arena for felles samhandling. Fagrådet for indre Oslofjord har i en årrekke ivaretatt selve fjorden og tilførsler fra land. I 2005 ble det av Fagrådet for indre Oslofjord, de aktuelle kommunene og Follorådet vedtatt etablert prosjektet miljømål for Bunnefjorden. Prosjektet har vært organisert ved en politisk styringsgruppe og prosjektgruppe fra administrasjon. Det er allerede innkalt til møte 26.04.07 i dette prosjektet for bla å overføre det til vannområdet med tilhørende vannområdeutvalg.

Det har også vært samarbeid mellom kommunene i forhold til Årungen og Gjersjøen hvor bla planene og målene i hver kommune har vært drøftet og kvalitetssikret.

Follo kommunene har også nedsatt en gruppe som ser på nærmere samarbeide på VA-sektoren. Dette gjelder bla feilsøking og rehabilitering av ledningsnett.

Utfordringen nå vil være å videreføre prosjektet miljømål Bunnefjorden innenfor rammer/frister i vannområdet og å få gjennomgått foreliggende data/planer for Årungen og Gjersjøen. Det ble også fra kommunene fremhevet viktigheten av bruk av faglig ekspertise i Follo tilknyttet universitet på Ås.

Konstituering av vannområdeutvalget

Kommunene ble enig om følgende:

- Vannområdeutvalget består av ordførerne i deltagerkommunene. Leder av Follorådet Thore Vestby fungerer som interimsleder fram til utvalget har konstituert seg.
- Fylkesmannen ved miljøvernavdelingen/landbruksavdelingen og fylkeskommunen møter som observatører.
- Prosjektgruppen som har vært etablert i prosjekt miljømål for Bunnefjorden videreføres og utvides med landbrukskontoret.
- Knut Bjørnskau som nå er leder prosjektgruppen miljømål for Bunnefjorden fortsetter inntil videre som leder for den nye prosjektgruppen.
- Prosjektgruppen fremmer så snart som mulig felles saksfremlegg til kommunene hvor det bla framkommer behov for å engasjere en prosjektleder som kan jobbe med prosjektet for kommunene. Finansieringsmodell innenfor Morsa brukes som utgangspunkt. Den er baser på hver kommunes innbyggertall og landbruksareal innenfor nedbørsfeltene.
- Møte mellom styringsgruppen og prosjektgruppen avklares senere.

Møtet ble avsluttet ved at kommunene informerte fylkesmannen og fylkeskommunen om resultatet av konstitueringen. Det ble videre bedt om at Fylkesmannen ga noe lengre søknadsfrist på skjønnsmidler enn 27.04.07.